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Od kiedy pamiętam, dostawałem w prezencie i sam dawałem książki. A ponieważ to ostatni numer
KRAKOWA.PL przed świętami Bożego Narodzenia, postanowiłem podrzucić Wam garść (albo raczej
kilkanaście garści) propozycji prezentowych. Oczywiście książkowych i w zdecydowanej większości
związanych – przez autorkę/autora, bohaterów i tematykę lub wydawcę – z Krakowem.

Sprawdźmy fakty dokonane

Dla miłośników historii polecam na prezent dwutomową „Encyklopedię Krakowa” (Biblioteka Kraków i
Muzeum Krakowa), „Wisłę. Biografię rzeki” Andrzeja Chwalby i „Nie tylko Kroke. Historię Żydów
krakowskich” (obie od Wydawnictwa Literackiego), a także „Galicję” Normana Daviesa (Znak).

Świetnymi prezentami dla tych, którzy chętnie sięgają po literaturę faktu, będą książki: „Się żyje.
Kora. Biografia” Katarzyny Kubisiowskiej (Znak) oraz „Marek Jackowski. Głośniej. Historia twórcy
Maanamu” Anny Kamińskiej (WL), a także „Ciałko. Hiszpania kradnie swoje dzieci” Katarzyny
Kobylarczyk (Czarne), „Chłopki. Opowieść o naszych babkach” Joanny Kuciel-Frydryszak (Marginesy),
„Na Szewskiej. Sprawa Stanisława Pyjasa” Cezarego Łazarewicza (Czytelnik) i „Odrzania. Podróż po
Ziemiach Odzyskanych” Zbigniewa Rokity (Znak). Do zestawu dorzucam też książki: „Helena
Rubinstein” Angusa Trumble’a (Rebis), „Mrożek. Biografia” Anny Nasiłowskiej (WL), „Żyć jak Wielki
Szu. Biografia Jana Nowickiego” Beaty Biały (Rebis), „Teoria wielkiego podrywu. Za kulisami serialu,
który pokochały miliony” Jessiki Radloff (SQN) i „Pociąg do imperium. Podróże po współczesnej Rosji”
Mai Wolny (Marginesy).

Mów do mnie wierszem…

Miłośników poezji możemy obdarzyć „Wierszami wszystkimi”, „Wszystkimi lekturami
nadobowiązkowymi” lub „Zabawami literackimi” Wisławy Szymborskiej, a także wznowieniami jej
poszczególnych tomików od Znaku.

Ugotuj mi to…

Szukacie prezentu dla kogoś, kto lubi gotować lub… oglądać programy kulinarne? Tu listę moich
pewniaków otwierają książki Bartka Kieżuna, czyli Krakowskiego Makaroniarza: „Jerozolima do
zjedzenia” (Buchmann) i „Uczta na Wawelu” (Zamek Królewski na Wawelu). Polecam też: „Szabatowe
przepisy” Marca Grossmana (Znak), „5 składników po śródziemnomorsku” Jamiego Olivera (Insignis),
„Oddasz fartucha 3. Jakie to jest dobre” Dariusza Strzelczyka (Znak). I jeszcze: „Zagubiony w raju.
Prawdziwa historia życia Anthony’ego Bourdaina” Charlesa Leerhsena (Buchmann).

Przez duże L

Miłośników literatury polskiej obdarowałbym książkami: „Ciało huty” Anny Cieplak, „Łabędzie” Jacka
Dehnela, „Epifania Wikarego Trzaski” Szczepana Twardocha (wszystkie od WL), „Sąsiednie kolory”



Jakuba Małeckiego (SQN), „Agla. Aurora” Radka Raka (Powergraph), „Żaden koniec” Zośki Papużanki
(Marginesy) i „Borys albo jeden dzień lata” Małgorzaty I. Niemczyńskiej (Mando).

Dla wielbicieli literatury tłumaczonej proponuję powieści: „Noce zarazy” Orhana Pamuka, „Pasażer” i
„Stella Maris” Cormaca McCarthy’ego (wszystkie od WL), „Reguły gry” Colsona Whiteheada (Albatros)
czy „Tom Lake” Ann Patchett (Znak). Świetnie nadadzą się też na prezenty nowe tłumaczenia cyklu
powieści Lucy Maud Montgomery czy powieści Ernesta Hemingwaya od Marginesów. A nakładem
braterskiego/siostrzanego dla WL wydawnictwa Noir sur Blanc ukazała się właśnie piękna edycja
czterech powieści Umberta Eco: „Imię róży”, „Cmentarz w Pradze”, „Baudolino” i „Wahadło
Foucaulta”.

Poczytaj mi, rodzicu

Największy wybór jest oczywiście wśród książek dla dzieci. Tu polecam w pierwszej kolejności ofertę
Naszej Księgarni, Zielonej Sowy, Dwóch Sióstr, Znaku, WL i Zakamarków – z pewnością znajdziecie
tam prezenty dla waszych dzieci, bez względu na ich wiek. Na wyliczanie tytułów miejsca mi już
niestety nie wystarczy.

Pointą niech się stanie książka dla starszych i młodszych, czyli nieśmiertelny klasyk „Opowieść
wigilijna, czyli kolęda prozą” w przekładzie Jacka Dehnela i z przepięknymi ilustracjami Lisy Aisato
(WL).

Jeszcze zdążycie do księgarń!

Zdrowych, rodzinnych, pełnych miłości i uśmiechu świąt!

Ryszard Kozik – z urodzenia i zamieszkania nowohucianin, były dziennikarz „Gazety Wyborczej”,
pracownik Muzeum Krakowa


